
Красноярский край

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 марта 2016 г. № 7-27

О внесении изменений в Положение о порядке проведения публичных 
слушаний в городе Канске, утвержденное решением Канского городского 

Совета депутатов от 15.06.2006 № 18-171

Руководствуясь статьей 25 Устава города Канска, Канский городской 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внесении в Положение о порядке проведения публичных слушаний в 
городе Канске, утвержденное решением Канского городского Совета депутатов 
от 15.06.2006 № 18-171 (в редакции решений от 16.09.2010 № 8-40, от 20.06.2012 
№ 38-198) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Общие положения» подпункт «г» пункта 1.3 дополнить 
словами следующего содержания:

«, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» для 
преобразования муниципального образования требуется получение согласия 
населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо 
на сходах граждан.».

1.2. В разделе 4 «Назначении публичных слушаний»:
- в пункте 4.12 слова «в праве отказать» заменить словами «принимают 

правовой акт об отказе»;
- в пункте 4.15 после слова «сообщение» дополнить словами «не позднее 

чем за 20 дней до дня проведения публичных слушаний,».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.

Глава города Канска

Председатель Канского 
городского Совета депутатов А.М. Береснев

Н.Н. Качан


